
Sprawozdanie Burmistrza
z działalności między sesjami Rady Miejskiej

za okres od 28.04.2022 r. do 27.05.2022 r.

I Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowisk

Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku: 

1. Przyjęto 85 deklaracji  o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi.

2. Prowadzono weryfikację i wyjaśnienia z właścicielami nieruchomości – niezgodności 
w ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość, weryfikacja urodzeń pod względem zło-
żenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W
wyniku ww. weryfikacji łączna kwota dopłat wyniosła 1 675,00 zł 

3. W okresie od 23.04.2022 r. do 26.05.2022 r. zaksięgowano wpłaty na łączną kwotę: 
389 341,04 zł w tym: należność główna 388 895,72 zł, odsetki 156,12 zł i koszty upomnienia
289,20 zł.

4. W okresie od 23.04.2022 r. do 26.04.2022 r. wystawiono 8 postanowień o zarachowa-
niu wpłaty, 1 postanowienie o zaliczeniu nadpłaty na poczet bieżących zobowiązań,  przyjęto 
3 wnioski o zwrot nadpłaty.

5. Przyjęto  protokół  z  wykonania  umowy  dotyczącej  usługi  odbioru,  zbierania  
i zagospodarowania odpadów komunalnych, według którego w kwietniu 2022 r.:
 odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano:

- 215,04 Mg resztkowych odpadów komunalnych,
- 208,33 Mg segregowanych odpadów komunalnych,

 zebrano w PSZOK i zagospodarowano:
- 35,93 Mg segregowanych odpadów komunalnych.

Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 474 435,86 zł

Zadania z zakresu ochrony przyrody:
1. Wydano 4 zezwolenia dla właścicieli nieruchomości na usunięcie 5 sztuk drzew.
2. Wydano 2 decyzje dla właścicieli nieruchomości na usunięcie 4 sztuk drzew.

Zadania z zakresu organizacji, koordynacji i nadzoru prac społecznych:
1. Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 24 skazanych wykonywało na

terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na
cele  społeczne  (w  wymiarze  średnio  30h/mies./os)  kierowani  byli  między  innymi  do
sprzątania placów i chodników oraz targowiska miejskiego.

Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej 
1. Przyjęto i zweryfikowano 2 wnioski o przedłużenie umów w ramach najmu o charakterze so-

cjalnym.
2. Przyjęto 2 aktualizacje wniosku o przydział lokalu z zasobu mieszkaniowego Gminy Miasto

Przasnysz.
3. Przyjęto, zweryfikowano i wpisano na listę oczekujących 2 wnioski o przydział lokalu z za-

sobu mieszkaniowego Gminy Miasto Przasnysz.
4. Odbyło się 1-sze posiedzenie Społecznej Komisji Mieszkaniowej w nowym składzie.
5. Przydzielono lokal komunalny nr 38 o powierzchni użytkowej 23,25 m2, w budynku przy ul.

Dębowej 2 w Przasnyszu.
6. Przydzielono lokal socjalny nr 12 o powierzchni użytkowej 21,7 m2, w budynku przy ul. Sta-

rzyńskiego 2 A ( realizacja wyroku Sądu Rejonowego w Przasnyszu Sygn. akt: I C 529/19 ).



7. Dokonano zamiany lokali socjalnych na prośbę lokatorów Zawodzie 4 H/27 – 4D/12.
8. Dokonano zamiany lokalu socjalnego przy ul. Zawodzie 4 E/1 o pow. 29,00 m2 na lokal so-

cjalny w tym samym budynku  nr 9 o pow. 40,27 m2.
9. Dokonano przedłużenia 4 umów najmu lokali socjalnych przy ul.:  Zawodzie 4H/27, 4G/2,

4F/12, 4H/47

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu:
1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 19 wniosków, w tym: 8 wniosków o zmianę

we wpisach, 4 wnioski o zawieszenie, 3 wnioski z wznowienie, 4 wnioski o zakończenie.
2. Przyjęto  1  wniosek  o  wydanie  jednorazowego  zezwolenia  na  sprzedaż  napojów

alkoholowych.
3. Przyjęto 1 wniosek o wygaszenie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

Zadania z zakresu rolnictwa
1. Sporządzono i wysłano okresowe rozliczenie dotacji celowej z realizacji wypłat producentom

rolnym zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywane-
go do produkcji rolnej za okres od 1 lutego do 28 lutego 2022 r. 

2. Sporządzono i wysłano okresowe sprawozdanie rzeczowo-finansowe z realizacji wypłat pro-
ducentom rolnym zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wyko-
rzystywanego do produkcji rolnej za okres od 1 lutego do 28 lutego 2022 r.

Zadania z zakresu ochrony powietrza:
1. Zawarto  3 umowy o udzieleniu  dotacji  celowej  na  dofinansowanie  inwestycji  w zakresie

wymiany źródeł ciepła na terenie Miasta Przasnysz.
2. Rozliczono 3 dotacje na wymianę kotła, w ramach programu wymiany źródła ciepła w celu

ograniczenia zanieczyszczenia powietrza na terenie Miasta Przasnysz.
3. Zawarto  umowę  o  udzieleniu  pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  celowej  z  budżetu

Województwa  Mazowieckiego  na  realizację  zadania  pn.:  „Ograniczenie  emisji
zanieczyszczeń  powietrza  poprzez  mycie  ulic  na  mokro  w  mieście  Przasnysz”.  Zadanie
będzie realizowane w ramach programu „Mazowsze dla czystego powietrza 2022”.

4. Zawarto  umowę  o  udzieleniu  pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  celowej  z  budżetu
Województwa  Mazowieckiego  na  realizację  zadania  pn.:  „Zieleń  wraca  do  rynku  –
modernizacja oraz wzbogacenie w szatę roślinną placu rynku w Przasnyszu”. Zadanie będzie
realizowane w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu –
Mazowsze dla klimatu 2022”.

Sprawy różne 
1. W ramach zawartego porozumienia dotyczącego priorytetowego programu „Czyste Po-

wietrze”:
1) udzielono 16 konsultacji dotyczących wsparcia działań termomodernizacyjnych w

zakresie wymiany źródeł ciepła, docieplenia ścian i wymiany stolarki okiennej i drzwio-
wej,

2) na wniosek mieszkańców sporządzono 9 wniosków o udzielenie dotacji oraz spo-
rządzono 11 wniosków o płatność. Wnioski o dotację przesłano elektronicznie oraz pocztą
tradycyjną do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wy-
dział Zamiejscowy w Ciechanowie. 

2. Udzielono informacji,  wsparcia oraz pomocy przy wypełnieniu 4
wniosków do Polskiej Spółki Gazownictwa o określenie warunków przyłączeniowych do sie-
ci gazowej.



II Realizacja zadań z zakresu promocji:
1. Z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3.Maja odbyła się w Kościele Farnym uroczysta

Msza Św. z udziałem Kompanii Honorowej 2.ORel, pocztów sztandarowych, przedstawicieli
samorządów, przasnyskich instytucji oraz mieszkańców. Uroczyste obchody zakończyły się
na Rynku Miejskim, gdzie odśpiewano Hymn Państwowy, odbyła się Salwa Honorowa oraz
wręczono  nagrody  dla  zwycięzców  konkursu  dot.  Konstytucji  3  maja,  który  został
przeprowadzony w przasnyskich Szkołach Podstawowych.

2. Z okazji Dnia Dziecka Miasto Przasnysz i 2.OREL Przasnysz przygotowuje się do tanecznego
wyzwania dla wszystkich. Próby poprowadzi radna miejska Małgorzata Bandurska z 2.OREL 
Przasnysz. Efekt końcowy będzie można podziwiać w dniu 1 czerwca o godzinie 16.45 na 
Rynku Miejskim w Przasnyszu.

3. 30 kwietnia 2022 roku przy ulicy Św. Wojciecha, odbyło się uroczyste otwarcie skweru oraz 
odsłonięcie tablicy upamiętniającej Bł. Marię Teresę Kowalską. Bł. Maria Teresa od Dzieciąt-
ka Jezus - Mieczysława Kowalska, ur. 19.09.1902 r. w Warszawie. Do klasztoru klarysek ka-
pucynek w Przasnyszu wstąpiła w 1923 r. Pierwsze śluby złożyła w 1924 r., a wieczyste w 
1928 r. Poniosła śmierć męczeńską 25.07.1941 r. w KL Soldau (Działdowo).

4. Złożono gratulacje rodzinie Dawida, który jest pierwszym dzieckiem narodowości ukraińskiej
urodzonym w Przasnyszu. Bliscy pochodzący z Charkowa na Ukrainie wraz ze swoim naj-
młodszym członkiem rodziny odebrali gratulacje. Девід (Dawid) urodził się 1 kwietnia 2022 
r. w naszym przasnyskim szpitalu. Gratulujemy i życzymy wszystkiego co najlepsze dla na-
szego młodego mieszkańca. 

5. W dniu 14 maja na Targowisku Miejskim przy ul. Polnej w Przasnyszu odbyła się kolejna już 
wyprzedaż garażowa. Wystawcy na swoich stanowiskach proponowali wiele ciekawych rze-
czy, które mogą u kogoś innego uzyskać nowe życie. Wszystkim wystawcom oraz odwiedza-
jącym dziękujemy i zapraszamy na kolejne edycje wyprzedaży garażowej.

6. Złożono gratulacje Jakubowi Bońkowskiemu, który po raz kolejny zachwycił swoją formą zo-
stając Mistrzem Europy. Reprezentant LKS GROM Przasnysz w kategorii wagowej do 66 
kg ,ważący zaledwie 62 kg, wywalczył tytuł Mistrza Europy w Trójboju Siłowym wśród ju-
niorów do lat 18, które odbyły się w dniach 2-8.05.2022 roku w Pilźnie, w Czechach . Jakub 
ze startu na start poprawia swoje wyniki życiowe. Naszemu utalentowanemu zawodnikowi 
życzymy niegasnącego zapału, wytrwałości oraz kolejnych sukcesów.

7. W dniu 29 maja na Rynku Miejskim odbyło się „Majówkowe Granie”. Wydarzenie zorgani-
zowane przy współpracy Miejskiego Dom Kultury, Miasta Przasnysz i Obywatelskiego Kon-
woju Humanitarnego. Podczas eventu wystąpili m.in: Dzieci z koła rytmicznego, wokalistki 
MDK, Mażoretki z Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP Bogate, Przasnyska Kapela Podwór-
kowa, Zespół Wokalny Przasnyskich Seniorów oraz zespoły: 
Chojnacki-Band, Martess, Aby Pograć, Artur Arcoss, Angel, Calibra. Na Rynku Miejskim 
można było również tego dnia skorzystać z różnych atrakcji, dostępne były atrakcje dla dzie-
ci, stoiska Kół Gospodyń Wiejskich, pokaz sztuki Pożarniczej OSP Bogate, pokaz karate 
Przasnyskiego Klubu Kyokushin, licytacje, i wiele innych atrakcji. Tego dnia odbyła się 
zbiórka pieniędzy na leczenie dla: Adriana Wypyskiego, Alicji Skierkowskiej oraz Adama 
Żmijewskiego.
8. Zakończono przygotowanie materiału w ramach projektu "Gdyby dzieciaki rządziły Mia-
stem". Internetowe albumy wszystkich zdjęć pojawią się 1 czerwca na fan page "Przasnysz". 
W projekcie biorą udział dzieciaki z naszych publicznych przedszkoli oraz Wojsko, Policja, 
Straż Pożarna, Nadleśnictwo, Starostwo i Szpital. Podsumowanie projektu odbędzie się w 
dniu 1 czerwca.



III. Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego 
1.             Sporządzono:

-      48 aktów urodzeń,
-      12 aktów małżeństw,
-      39 aktów zgonu.

2. Wydano 388 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych. 
3. Dokonano 32 czynności materialno-technicznych Kierownika USC, tj.:

1 sprostowania błędów pisarskich w aktach,
2 transkrypcje aktów stanu cywilnego,
2   uzupełnienia treści aktów stanu cywilnego,
7 rejestracji orzeczeń o rozwodzie,
1 protokół przyjęcia oświadczenia o powrocie do nazwiska po rozwodzie,
6 protokołów przyjęcia uznania ojcostwa,
12  zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa
1 unieważnienie aktów stanu cywilnego lub wzmianek dołączonych do aktów  s.c.

4. W okresie sprawozdawczym odbyły się 3 śluby cywilne.
5.            Wydano:

- zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających - 8
zawarcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego)

- zaświadczenia o nadaniu numerów PESEL - 47
- zaświadczenia o zameldowaniu dziecka - 44
- zaświadczenia o stanie cywilnym - 1,
- zaświadczenia o możliwości zawarcia związku małżeńskiego - 0,

poza granicami RP,
- decyzje w sprawie zmiany imion, nazwisk - 2
- zezwolenie na zawarcie związku małżeńskiego przed upływem - 1. 

terminu do zawarcia związku małżeńskiego.
6. Dokonano migracji 193 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych.
7. Przeprowadzono usunięcie 52 niezgodności w SRP – PESEL.

IV. Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste:
Liczba osób zameldowanych na pobyt stały –16.217
Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 329
Dokonano 43 zameldowań na pobyt stały i czasowy.
Dokonano 17 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz.
Dokonano 21 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego.
Zanotowano na terenie miasta: 

-        małżeństw– 10,
-        urodzeń – 11,
-        zgonów – 18.

Udostępniono  dane  osobowe  na  20  wniosków  od  osób  fizycznych  i prawnych  oraz  
wydano 15 poświadczeń zameldowania na terenie miasta.

Prowadzonych było w tym czasie 13 postępowań w sprawach meldunkowych.
Wydano 147 dowodów osobistych, przyjęto 161 wniosków dowodowych, wydano 15 zaświad-

czeń o utracie dowodu osobistego, zarchiwizowano 18 kopert dowodowych osób zmarłych.

V. Sprawy różne:



1. Pod hasłem „Łączą nas drzewa” w Leśnictwie Rycice odbyło się sadzenie lasu. Udział w akcji 
wzięło ok. 160 osób. Uczestnikami wydarzenia była młodzież z przasnyskich szkół podstawo-
wych, 5 KDH "Bastion" z Hufca ZHP w Przasnyszu, Przasnyska Rada Seniorów, Młodzieżowa 
Rada Miasta Przasnysz, pracownicy Nadleśnictwa Przasnysza oraz okoliczni mieszkańcy i 
uczniowie Jednorożca. Po krótkim instruktażu dotyczącym prawidłowego sadzenia sadzonek, 
krótkim zarysie historycznym miejsca, w którym się znajdowaliśmy oraz przedstawieniu charak-
terystyki pracy leśnika, wspólnymi siłami udało nam się posadzić spory kawałek lasu.
 2. Na terenie Miasta Przasnysz ruszyły prace związane z wymianą oświetlenia ulicznego z opraw
sodowych (żółte światło) na ledowe (białe światło). Będzie bezpieczniej, ładniej i taniej!
Miasto Przasnysz pozyskało na ten cel pieniądze z programu: Polski Ład oraz Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych. Zakończenie prac na terenie całego Miasta - przewidywane jest za kil-
ka najbliższych tygodni.
3. Ruszył projekt „Łagodzenie skutków społecznych pandemii wśród grup wysokiego ryzyka – 
osoby 60+”. Uczestniczą w nim nasi seniorzy, przedstawiciele Uniwersytetu Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie oraz przedstawiciele Instytutu Pracy i Spraw Socjalnych w Warsza-
wie, a także przasnyskie instytucje zaangażowane w realizację projektu, m.in: pracownicy Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Miejskiej Biblioteki Publicznej, Muzeum Historycznego 
oraz Ośrodka Sportu i Rekreacji. W podzespołach zostały omówione modelowe działania inter-
wencji społecznej, opracowane w ramach projektu. Podczas spotkania Burmistrz Miasta Przasny-
sza - Łukasz Chrostowski wraz ze Skarbnikiem Miasta Przasnysza - Iwoną Domańską podpisali 
umowę projektową o wartości 471 460 złotych. 
Osoby starsze stanowią w Polsce 25,6 proc. populacji, a w województwie mazowieckim 25 proc. 
Jest to grupa szczególnie narażona na ryzyko wykluczenia ekonomicznego oraz wykluczenia spo-
łecznego. Okres pandemii wzmógł wykluczenie osób starszych w aspekcie zarówno psycholo-
gicznym jak i społecznym. 
4. Laureaci konkursu wiedzy na temat Konstytucji 3 Maja odwiedzili Sejm RP. Na zaproszenie 
posła RP Marcina Kierwińskiego ponad 50 uczniów SP1, SP2, SP3 i SP5 zwiedziło Sejm RP 
i miało okazje spotkać się z posłem oraz Wiesławem Raboszukiem - Wicemarszałkiem 
Województwa Mazowieckiego. Laureaci odwiedzili także Łazienki Królewskie z przewodnikiem 
i pomysłodawcą konkursu - nauczycielem SP2 - Piotrem Kołakowskim. Koordynatorem konkur-
su z ramienia Urzędu Miasta był Andrzej Brocki. 
5. Przy tężni pojawił się kamień z napisem nazwy nowo powstałego Parku im. Stefana Cieleckie-
go PS. Orlik. Będzie nam przypominał jak ważne są takie miejsca w naszej przestrzeni miejskiej 
oraz jak wielka jest potrzeba tworzenia kolejnej zielonej przestrzeni dla odpoczynku i zdrowia. W
parku pojawiły się również ławki.
6. W środę o 25 maja na sali konferencyjnej Urzędu Miasta odbyło się podpisanie umowy z wice-
marszałkiem Wiesławem Raboszukiem. Miasto Przasnysz jest beneficjentem dwóch programów 
środowiskowych Urzędu Marszałkowskiego.
Blisko 200 000 zł na czyszczenie ulic. Ulice w całym Przasnyszu zostaną umyte na mokro. 
Czyszczone będą te o nawierzchniach utwardzonych, w obrębie miasta. Łączna liczba czyszczo-
nych ulic to 306 880,50 m2. 100 000 zł  na tereny zielone na przasnyskim rynku. 
Miasto zaplanowało prace rozbiórkowe (m.in. ręczną rozbiórkę nawierzchni z kostki rzędowej, 
wywóz gruzu), prace brukarskie (m.in. ułożenie nawierzchni z kostki granitowej, ułożenie obrze-
ży) oraz prace ogrodnicze (m.in. zakup i rozścielenie ziemi urodzajnej, plantowanie ręczne po-
wierzchni gruntu, rozłożenie agrowłókniny ogrodniczej oraz kory ogrodniczej o grubości 5 cm).
Co najważniejsze posadzone zostaną nowe krzewy i drzewa. Będzie ich ponad 3 000 sztuk. Poja-
wią się m.in. berberysy, bodziszki, cisy, jałowce, ale też rozchodniki czy róże.
Kolejne umowy na inne zadania inwestycyjne będą podpisane już wkrótce
 

  Burmistrz Przasnysza

/-/ Łukasz Chrostowski

https://www.facebook.com/MRMPrzasnysz/?__cft__%5B0%5D=AZULMxN35TerutBK9Y04P1KDetQ0cd56700-BgTsujBP-5rFTkFFx0eLA6TwyM2qnJDdRkKvb-QM-t-mq074NOr6S8IWXxJ0zLpe8J2A9ngnZcohQMebnO9a472169aGZGThdJT1rld7pkXEFhvsiu7i&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/MRMPrzasnysz/?__cft__%5B0%5D=AZULMxN35TerutBK9Y04P1KDetQ0cd56700-BgTsujBP-5rFTkFFx0eLA6TwyM2qnJDdRkKvb-QM-t-mq074NOr6S8IWXxJ0zLpe8J2A9ngnZcohQMebnO9a472169aGZGThdJT1rld7pkXEFhvsiu7i&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/wieslawraboszuk/?__cft__%5B0%5D=AZVOpSfNiisYkFc49u09C-0CtQO6ET9l2xM_OiLCKvaLd8RBb33b70YhkbEfKoLUtnrTxg9hD8Wb3NpUEKC1OyK3FxZgD5Etj_OQedjk7tz4J1B9qipuSRVgX_McX3e0yn9pKKRN6mPSb2raUvL-zlqL&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/wieslawraboszuk/?__cft__%5B0%5D=AZVOpSfNiisYkFc49u09C-0CtQO6ET9l2xM_OiLCKvaLd8RBb33b70YhkbEfKoLUtnrTxg9hD8Wb3NpUEKC1OyK3FxZgD5Etj_OQedjk7tz4J1B9qipuSRVgX_McX3e0yn9pKKRN6mPSb2raUvL-zlqL&__tn__=kK-R
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